
 

 

                                                                                                                                

 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: KPFBPDK 

 

 
 
 

 
 

VISTO: el Informe N°001501-2023-OGAJ/MC de la Oficina General de 
Asesoría Jurídica; y, 

                                                              
CONSIDERANDO: 
 
Que, por la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura y su 

modificatoria, se crea el Ministerio de Cultura, como organismo del Poder Ejecutivo 
con personería jurídica de derecho público, estableciéndose las áreas programáticas 
de acción sobre las cuales ejerce sus competencias y atribuciones para el logro de 
los objetivos y metas del Estado; 

 
Que, mediante la Resolución de Secretaría General N° 000291-2023-SG/MC 

de fecha 3 de octubre de 2023, se da por concluido el encargo de funciones dispuesto 
por Resolución Ministerial N° 082-2014-MC, y se designa temporalmente a la señorita 
Amelia Del Pilar Rojas Rengifo en el puesto de Directora de Programa Sectorial II de 
la Sub Dirección Desconcentrada de Patrimonio Cultural, Industrias Culturales e 
Interculturalidad de la Dirección Desconcentrada de Cultura de San Martín, en 
adición a sus funciones;  

 
Que, mediante el Informe de visto, la Oficina General de Asesoría Jurídica 

señala que con la Resolución de Secretaría General N° 000283-2023-SG/MC de 
fecha 29 de setiembre de 2023, ya se ha designado a la mencionada servidora en el 
puesto de Directora de Programa Sectorial II de la Sub Dirección Desconcentrada de 
Patrimonio Cultural, Industrias Culturales e Interculturalidad de la Dirección 
Desconcentrada de Cultura de San Martín; por lo que, solicita que se deje sin efecto 
la Resolución de Secretaría General N° 000291-2023-SG/MC; 

 
Que, en ese sentido, se estima pertinente dejar sin efecto la Resolución de 

Secretaría General N° 000291-2023-SG/MC;  
 
Con el visto de la Oficina General de Asesoría Jurídica;  
 
De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder 

Ejecutivo; la Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura y su 
modificatoria; y el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Cultura, 
aprobado por Decreto Supremo N° 005-2013-MC; 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Único. - Dejar sin efecto la Resolución de Secretaría General N° 

000291-2023-SG/MC. 
 
Regístrese y comuníquese. 

 
Documento firmado digitalmente 

 

MARCO ANTONIO CASTAÑEDA VINCES 
SECRETARÍA GENERAL 


		2023-10-04T20:22:29-0500
	ESPINOZA SALVATIERRA Jerry FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DE SECRETARIA GENERAL N°   000294-2023-SG/MC
	2023-10-04T22:17:57-0500
	San Borja
	CASTAÑEDA VINCES Marco Antonio FAU 20537630222 hard
	Soy el autor del documento




